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DELÅRSRAPPORT 

 

 

för perioden 1 september 2010  -  28 februari 2011 

 

 

 

Perioden i sammandrag 
 

 Nettoomsättning 80 (40) KSEK 

 Periodens resultat efter skatt  – 3 041 (– 2 502) KSEK 

 Resultat per aktie – 0,10 (– 0,08) SEK per aktie 

 

 

VD:s kommentar 

Lyckad nyemission ger nya möjligheter till fortsatt utveckling och kommersialisering av Taurus tek-

nologi.” 

 Lars Welin, Verkställande direktör Taurus Energy 

 
Koncernens nyckeltal  2011-02-28 

(6 mån) 

2010-02-28 

(6 mån)  

2010-11-30 

(3 mån) 

2010-08-31 

(12 mån) 

Nettoomsättning, KSEK  80 40 40 40 

Periodens resultat efter skatt, KSEK    -3 041 -2 502 -1 706 -5 434 

Periodens resultat efter skatt, SEK/aktie  -0,10 -0,08 -0,06 -0,18 

Soliditet, %  91,8 95,3 88,0 92,3 

Likvida medel, SEK/aktie  0,26 0,20 0,11 0,15 

Eget kapital, SEK/aktie  0,54 0,61 0,45 0,51 

Genomsnittligt antal aktier  30 785 444 30 201 438 30 201 438 30 201 438 

Antal aktier vid periodens slut  37 751 797 30 201 438 30 201 438 30 201 438 

 

 
Om Taurus Energy 

Taurus Energy är ett forsknings- och utvecklingsföretag vars mål är att kommersialisera ett omfattande forsk-

nings- och utvecklingsarbete kring etanolproduktion. Affärsidén är att via licensavtal upplåta rätten att använda 

utvecklade metoder för en mer rationell produktionsprocess av etanol samt också en avancerad jäsningsteknologi 

av bland annat restprodukter från skogs- och jordbruket. Kunderna är energiproducenter intresserade av en effek-

tiv etanolproduktion och marknaden är global. Taurus har 9 världsledande patent inom dessa områden. Företaget 

är noterat på Aktietorget. Läs mera på www.taurusenergy.eu 

 

 

 

 

http://www.taurusenergy.eu/
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Kommentarer till andra kvartalet 2010/2011 

 
Taurus har under perioden genomfört en företrädesemission, som övertecknades med 13,3 MSEK, 

vilket visar på ett stort intresse för Taurus teknologi.  

 

Med stöd av bemyndigande från årsstämman den 24 november 2010, beslutade Taurus styrelse den 4 

januari 2011 att genomföra en företrädesemission. Teckningskursen fastställdes till 1,16 SEK/aktie. 

Aktiekapitalet har nu ökat med 96 861 nya A-aktier och 7 453 498 B-aktier. Total emissionslikvid 

uppgick till 8 758 416,44 kronor. Kostnaderna för emissionen uppgick till 918 KSEK, varav kostna-

der för garantiteckningar -319 KSEK och övriga kostnader för framtagande av prospekt etc, -599 

KSEK. 

 

Emissionslikviden, efter avdrag för emissionskostnaderna, kommer att användas till vidareutveckling 

av Bolagets pentosjäsningsteknologi, ytterligare forskningsprojekt för utveckling av nya jäststammar, 

finansiering av forskningsansökningar, reklam och marknadsbearbetning, rekrytering av en heltidsan-

ställd person samt för finansiering av löpande drifts- och administrationskostnader.  

 

Taurus har beviljats 3 MSEK i bidrag från Vinnova, Sveriges innovationsmyndighet, för att kunna ta 

nästa steg i arbetet med att kommersialisera sin teknologi för framställning av etanol ur cellolusahal-

tiga råvaror. Bidraget kommer att användas till fortsatt anpassning av tekniken för jäsning av fem-

kolssocker till olika råvaror. Arbetet sker tillsammans med SEKAB E-Technology i Örnsköldsvik. 

Det nya projektet ”Industriell verifiering och kommersialisering av pentosjäsning för etanolframställ-

ning” beräknas pågå under perioden 1 januari 2011 till 30 juni 2012. Projektets totalkostnad är beräk-

nad till 6 MSEK, varav Vinnova bidrar med 3 MSEK. Taurus och SEKAB E-Technology bidrar med 

resterande 1,5 MSEK vardera.  

 

Samarbetsprojektet,”Industriell verifiering av pentosjäsande jäst”, som pågått sedan den 1 november 

2008 är nu avslutat. En slutrapport har ingivits till Energimyndigheten och ekonomisk slutredovisning 

till Energimyndigheten lämnades in i slutet av januari 2011. Projektet genomfördes till en något lägre 

kostnad än budgeterat. Slutredovisningen innebar en mindre justering av fördelningen av kostnader 

mellan Taurus och SEKAB baserat på ursprungligt avtal mellan parterna. Som tidigare kommunice-

rats erhölls mycket positiva resultat och visar att Taurus jäst fungerar i stor skala. De positiva resulta-

ten har resulterat i att Taurus nu skickat in en patentansökan för de nya jäststammarna. Jästen är spe-

cialutvecklad och kan till skillnad mot normal jäst även jäsa femkolssocker. Testerna har även uppvi-

sat kommersiellt gångbara halter av etanol, 4% etanolhalt, vilket är den halt som krävs för en lönsam 

industriell process.  

 

Vi kommer att arbeta intensivare med marknadsbearbetning, framför allt i USA. Vi har redan intensi-

fiera marknadsföringen av vår produkt genom att vi har utsett EnerG-Link Minnesota (ELM) att re-

presentera Taurus på den amerikanska marknaden. Grundare och VD av ELM är svensk-amerikanen 

Eddy Christensson , som har mångårig erfarenhet från den amerikanska energimarknaden. ELM 

kommer att assistera Taurus i den fortsatta utvecklingen och kommersialiseringen på den amerikanska 

marknaden och är strategiskt lokaliserad mitt bland de största staterna för etanolproduktion i USA och 

har därigenom en mycket god kännedom om vad som sker på den amerikanska marknaden. Det är 

nödvändigt att vi är representerade på den för oss absolut största marknaden där också intresset för 

vår produkt är som störst. Det är i USA och Brasilien som det satsas mest i världen på etanolprodukt-

ion och i USA framförallt på etanol producerad utifrån cellulosa.   

 
Som vi tidigare informerat om så genomför vi ett antal tester för några av de största etanolproducen-

terna i USA. Våra tester har fallit väl ut varför företagen vill ha några ytterligare tester gjorda i Sve-

rige.  
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Det EU-projekt (BIOLYFE), vars målsättning är att verifiera industriell produktion av etanol från 

alternativa råvaror, och som Taurus sedan drygt ett år deltar i, löper på. Avsikten är att projektet skall 

resultera i en demonstrationsanläggning om 40 000 ton etanol för produktion av etanol från biomassor 

som inte baseras på stärkelse eller socker. Taurus jäststam testas och förväntas vara av stor betydelse 

för projektet.      

 

Resultat och omsättning 
Koncernens nettoomsättning för perioden 1 september 2010 till 28 februari 2011 uppgår till 80 (40) 

KSEK. Intäkten avser fakturering till Chalmers.  

Rörelseresultatet uppgår till – 3 057 (– 2 524). Periodens resultat uppgår till – 3 041 (– 2 502) KSEK. 

Resultat per aktie uppgår till – 0,10 (– 0,08) SEK/aktie. 

 

För andra kvartalet, dvs för perioden 1 december 2010 till 28 februari 2011, uppgår nettoomsättning-

en till 40 (–) och periodens resultat till -1 334 (-548). ). Föregående års kostnader hade minskats med 

700 KSEK avseende fakturering till SEKAB för deras andel av projektgemensamma kostnader avse-

ende projektet ” Industriell verifiering av pentosjäsande jäst” – det projektet är nu avslutat och eko-

nomisk slutredovisning inskickad till Energimyndigheten. Slutredovisningen innebar en mindre juste-

ring av fördelningen av kostnader mellan Taurus och SEKAB baserat på ursprungligt avtal mellan 

parterna. I projektkostnader redovisade i andra kvartalet ingår även kostnader relaterade till det ny-

startade projektet som delfinansieras via Vinnova.  

   

Finansiell ställning 
Finansnettot uppgår till 16 (22) KSEK.  

 

Koncernens eget kapital uppgår till 20 228 KSEK (15 429 KSEK per 2010-08-31). Soliditeten är 

91,8% (92,3% per 2010-08-31). Likvida medel per aktie uppgår till 0,26 SEK (0,15 SEK per  

2010-08-31) och eget kapital per aktie till 0,54 SEK (0,51 SEK per 2010-08-31). 

 

Förändringar i eget kapital 
Förändringar i eget kapital framgår av specifikationen ”Rapport över förändringar i koncernens eget 

kapital - sammandrag”. Förändringarna under perioden utgörs av inbetald emissionslikvid, minskat 

med emissionskostnader samt periodens totalresultat.  

 

Investeringar 
Inga investeringar har skett under perioden.  

 

Förändringar i personal 
Nytt avtal avseende projektanställning relaterat till Vinnova projektet har ingåtts.   

 

Väsentliga händelser efter periodens slut 
Inga väsentliga händelser har inträffat fram till rapportdatum. 

 

Moderbolaget 
Moderbolagets nettoomsättning för perioden 1 september 2010 till 28 februari 2011 uppgår till  

80 (40) KSEK. Intäkten avser fakturering till Chalmers. Periodens resultat uppgår till – 2 283  

(–1 597) KSEK.  

 

För andra kvartalet, dvs för perioden 1 december 2010 till 28 februari 2011, uppgår nettoomsättning-

en till 40 (–) och periodens resultat till –998 (–126). Föregående års kostnader hade minskats med 

700 KSEK avseende fakturering till SEKAB för deras andel av projektgemensamma kostnader avse-

ende projektet ” Industriell verifiering av pentosjäsande jäst” – det projektet är nu avslutat och eko-

nomisk slutredovisning inskickad till Energimyndigheten. Slutredovisningen innebar en mindre juste-
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ring av fördelningen av kostnader mellan Taurus och SEKAB baserat på ursprungligt avtal mellan 

parterna. I projektkostnader redovisade i andra kvartalet ingår även kostnader relaterade till det ny-

startade projektet som delfinansieras via Vinnova.  

 

Nyemissionen i moderbolaget har tillfört eget kapital 453 KSEK i aktiekapital och 8 305 KSEK i 

medel som tillförts överkursfond. Överkursfonden har minskats med kostnader i samband med nye-

missionen, dels kostnader för garantiteckningar -319 KSEK och övriga kostnader för framtagande av 

prospekt etc., -599 KSEK.  

 
Redovisnings- och värderingsprinciper 
Bolagets redovisnings- och värderingsprinciper framgår av årsredovisningen 2009/2010 för Taurus 

Energy Aktiebolag (publ). Delårsrapporter för koncernen upprättas enligt IAS 34 Delårsrapportering 

samt tillämpliga regler i Årsredovisningslagen, och för moderbolaget i enlighet med Årsredovisnings-

lagen och Rådet för finansiell rapporterings rekommendation RFR 2.2 Redovisning för juridiska per-

soner.  

 

Nya och ändrade redovisningsprinciper 2010/2011 

Nya eller reviderade IFRS samt tolkningsuttalanden från IFRIC har ej haft någon effekt på koncer-

nens eller moderbolagets finansiella rapporter. IAS 39 är omarbetad och ersätts med IFRS 9, vilken 

kommer att tillämpas så snart som godkännande skett.  

 

Upplysningar om förändringar i aktieinnehav för styrelseledamöter och huvudägare 
Största ägare i Taurus Energy AB är Forskarpatent i Syd AB. Bolagets registrerade innehav hos 

Euroclear uppgick per den 31 mars 2011 till 4 375 000 B-aktier, vilket motsvarar 11,59% av kapitalet 

och 10,39% av rösterna. Per 30 november 2010 uppgick innehavet till 5 000 000 B-aktier, vilket mot-

svarade 16,55% av kapitalet och 14,84% av rösterna. Under perioden december 2010 till mars 2011 

har innehavet minskats med 625 000 B-aktier.  

 

Finansiell kalender 
Kvartals- och delårsrapporter finns tillgängliga på bolagets kontor och på bolagets hemsida, se 

www.taurusenergy.eu.  

      

 

 

Kvartalsrapport Q3                         16 juni 2011 

Bokslutskommuniké Q4     11 oktober 2011 

 

Kontaktuppgifter 

Lars Welin       +46 46 286 86 10 

 
Revisorns granskning 
Denna kvartalsrapport har inte granskats av bolagets revisorer. 

http://www.taurusenergy.eu/
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RAPPORT ÖVER TOTALRESULTAT FÖR KONCERNEN - SAMMANDRAG 

 
Belopp i SEK 1 december 

2010- 

28 februari 

 2011 

1 december 

2009- 

28 februari   

2010 

1 september 

2010- 

28 februari  

2011 

1 september 

2009- 

28 februari 

2010 

1 september 

2009- 

31 augusti  

2010 

      

Nettoomsättning 40 000 - 80 000 40 000 40 000 

Patentkostnader -153 241 -224 186 -370 216 -518 277 -1 095 595 

Externa kostnader -896 548 -40 629 -2 489 346 -1 220 768 -2 727 318 

Projektkostnader (not 1) -141 602 -104 001 86 601 -461 159 -951 646 

Avskrivningar patent -181 996 -181 996 -363 992 -363 992 -727 984 

Rörelseresultat -1 333 387 -550 812 -3 056 953 -2 524 196 -5 462 543 

 

Finansiella intäkter -1 053  3 333 16 256 22 359 29 719 

Finansiella kostnader - -638 - -665 -802 

Resultat före skatt -1 334 440 -548 117 -3 040 697 -2 502 502 -5 433 626 

Skatt
 

- -  - - 

Periodens resultat -1 334 440 -548 117 -3 040 697 -2 502 502 -5 433 626 

      

Övrigt totalresultat 

Periodens övrigt totalresultat 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

Periodens totalresultat -1 334 440 -548 117 -3 040 697 -2 502 502 -5 433 626 

      

Periodens resultat hänförligt 

till: 

Moderbolagets aktieägare 

 

Periodens summa totalresul-

tat hänförligt till: 

Moderbolagets aktieägare 

 

 

-1 334 440 

 

 

 

-1 334 440 

 

 

 

-548 117 

 

 

 

-548 117 

 

 

 

-3 040 697 

 

 

 

-3 040 697 

 

 

     -2 502 202 

 

 

 

     -2 502 502 

 

 

-5 433 626 

 

 

 

-5 433 626 

 

 

Resultat per aktie, SEK -0,04 -0,02 -0,10 

 

              -0,08 -0,18 

 

Genomsnittligt antal aktier 

 

31 375 938 

 

30 201 438  

 

30 785 444 

 

30 201 438 

 

30 201 438 

 

Antal aktier vid periodens 

slut 

 

37 751 797 

 

30 201 438  

 

37 751 797 

 

30 201 438 

 

30 201 438 

 

 
Not 1 – Avser kostnader avseende projekt ”Industriell verifiering av pentosjäsande jäst” och projektet ”Industriell verifiering och kommer-

sialisering av pentosjäsning för etanolframställning”. Kostnaderna redovisas netto efter bidrag från Energimyndigheten respektive Vinnova. 
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RAPPORT ÖVER FINANSIELL STÄLLNING FÖR KONCERNEN - 

SAMMANDRAG 

 
Belopp i SEK     2011-02-28 2010-02-28 2010-08-31 

TILLGÅNGAR 

Anläggningstillgångar 

     

Patent   606 650 1 334 634  970 642 

Goodwill 

Omsättningstillgångar 

  10 982 892 10 982 892 10 982 892 

Kortfristiga fordringar     715 010 842 880 367 121 

Kortfristiga placeringar     2 000 000 - - 

Kassa och bank     7 724 725 6 108 979 4 400 086 

SUMMA TILLGÅNGAR     22 029 277 19 269 385 16 720 741 

 

 

EGET KAPITAL OCH SKULDER 

Eget kapital 

     

Eget kapital   20 228 443 18 359 685 15 428 561 

Eget kapital hänförligt till moder-

bolagets aktieägare 

 

    20 228 443 18 359 685 15 428 561 

Kortfristiga skulder      

Kortfristiga skulder     1 800 834 909 700 1 292 180 

SUMMA SKULDER OCH EGETKAPITAL     22 029 277 19 269 385 16 720 741 

 

 

 

 

 

 

RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRINGAR I KONCERNENS EGET KAPITAL - 

SAMMANDRAG 

 
Belopp i SEK 2011-02-28 2010-11-30 2010-08-31 2010-05-31 2010-02-28  

Ingående eget kapital 

Nyemission 

Emissionskostnader 

13 722 304 

8 758 416 

-917 837 

15 428 561 

- 

- 

16 876 466 

- 

- 

18 359 685 

- 

- 

18 907 802 

- 

- 

Periodens totalresultat -1 334 440 -1 706 257 -1 447 905 -1 483 219 -548 117  

Utgående eget kapital 20 228 443 13 722 304 15 428 561 16 876 466 18 359 685 
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RAPPORT ÖVER KASSAFLÖDEN FÖR KONCERNEN - SAMMANDRAG 

 
Belopp i SEK   2010-09-01- 

2011-02-28 

2009-09-01- 

2010-02-28 

2009-09-01- 

2010-08-31 

 Not    

Den löpande verksamheten     

Resultat före skatt   -3 040 697 -2 502 502 -5 433 626 

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet         

- Avskrivningar   363 992 363 992 727 984 

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 

förändringar i rörelsekapital 

   -2 676 705  -2 138 510  -4 705 642 

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital   -1 839 235 -767 997 90 242 

Kassaflöde från den löpande verksamheten    -4 515 940  -2 906 507 -4 615 400 

Investeringsverksamheten    -  -  - 

Finansieringsverksamheten 

Nyemission, netto efter emissionskostnader 

  

7 840 579 

 

- 

 

- 

Periodens kassaflöde   3 324 639  -2 906 507 -4 615 400 

Likvida medel vid periodens början  4 400 086 9 015 486 9 015 486 

Likvida medel vid periodens slut   7 724 725 6 108 979 4 400 086 
 

 

. 

 

 

 

   

 

 

  MODERBOLAGETS RESULTATRÄKNING - SAMMANDRAG 

 
Belopp i SEK  1 december 

 2010- 

28 februari 

 2011 

1 december  

 2009- 

28 februari 

2010 

1 september 

2010- 

28 februari  

2011 

 

1 september  

2009- 

28 februari 

2010 

 

1 september 

2009- 

31 augusti 

2010 

      

Nettoomsättning 40 000 - 80 000 40 000 40 000 

Externa kostnader  -895 608   -24 909  -2 466 041  -1 197 948   -2 680 119  

Projektkostnader (not 1) -141 602 -104 001 86 601 -461 159 -951 646 

Rörelseresultat -997 210 -128 910 -2 299 440 -1 619 107 -3 591 765 

Ränteintäkter och  

liknande intäkter 

 

-1 053 

 

3 333 

 

16 251 

 

22 359 

 

29 719 

Räntekostnader  -  -638 - -665  -802 

Resultat före skatt -998 263 -126 215 -2 283 189  -1 597 413  -3 562 848 

Skatt
 

-  -  - - - 

Periodens resultat -998 263 -126 215 -2 283 189  -1 597 413  -3 562 848 

 
Not 1 – Avser kostnader avseende projekt ”Industriell verifiering av pentosjäsande jäst” och projektet ”Industriell verifiering och kommer-

sialisering av pentosjäsning för etanolframställning”. Kostnaderna redovisas netto efter bidrag från Energimyndigheten respektive Vinnova.  
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MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING - SAMMANDRAG 

 
Belopp i SEK   2011-02-28  2010-02-28 2010-08-31 

TILLGÅNGAR     

Anläggningstillgångar     

Aktier i koncernföretag  36 272 759 36 272 759 36 272 759 

Omsättningstillgångar     

Kortfristiga fordringar   885 476 1 080 194 335 892 

Kortfristiga placeringar   2 000 000 - - 

Kassa och bank   7 680 185 6 048 127 4 287 395  

SUMMA TILLGÅNGAR   46 838 420 43 401 080 40 896 046 

 

 
EGET KAPITAL OCH SKULDER     

Eget kapital     

Bundet eget kapital   2 266 585 1 913 564 1 913 564 

Fritt eget kapital   42 521 811 39 382 877 37 417 442 

Summa eget kapital 

 

  44 888 396 41 296 441 39 331 006 

Kort- och långfristiga skulder     

Skulder   1 950 024 2 104 639 1 565 040 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   46 838 420 43 401 080         40 896 046 

 

 
Moderbolagets ställda säkerheter och ansvarsförbindelser 

Bolaget har inga ställda säkerheter och ansvarsförbindelser.  

 

Bolaget erhåller bidrag från Energimyndigheten och Vinnova, vilka har rätt att återkräva utbetalda belopp i den 

mån de villkor som anges i beslutet inte uppfylls.  
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ÄGARSTRUKTUR 
(31 MARS 2011) 

 

 
 
 Antal Procent av 

 A-aktier B-aktier aktiekapital röster 

 

Forskarpatent i Syd AB  4 375 000 11,59 10,39 

Försäkringsbolaget Avanza Pension  2 947 218 7,81 7,00 

Nordnet Pensionsförsäkring AB  2 944 432 6,48 5,80 

Stenberg, Kjell 484 307 1 415 425 5,03 14,86 

Robur Försäkring  680 364 1,80 1,62 

Tuvdalen Limited  346 785 0,92 0,82 

Ancoria Insurance Ltd  331 851 0,88 0,79 

Enegren, Ralf   312 500 0,83 0,74 

Lindslau, Kjell  300 000 0,79 0,71 

Oscarsson, David  280 000 0,74 0,66 

Andersson, Bror  250 000 0,66 0,59 

Fornek, Nils  250 000 0,66 0,59 

Hemmingsson, Ivan  250 000 0,66 0,59 

Summa 484 307 14 683 575 38,85 45,16 

 

Övriga 0 22 583 915 61,15 54,84 

 

Totalt 484 307 37 267 490 100,0 100,0 

 

Röst per aktie 10 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

TAURUS-AKTIEN 

 

 
Taurus Energy B 

Handelsplats   AktieTorget (www.aktietorget.se) 

Noteringsdag    17 juni 2003 

Kortnamn   TAUR B 

ISIN-kod    SE0001075102 

Handelspost    1 aktie 

Kvotvärde    0,06 

Antal aktier    37 751 797 aktier, varav 484 307 ej listade A-aktier 

Aktiekurs den 28 februari 2011 1,80 SEK/aktie 
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Lund den 19 april 2011 

 

 

 

 

Nils-Olof Björk Kjell Stenberg  Håkan Gartell 

Ordförande Styrelseledamot Styrelseledamot 

 

 

 

 

 

Bert Junno BG Svensson  Guido Zacchi 

Styrelseledamot Styrelseledamot Styrelseledamot 

 

 

 

 

 

 

Lars Welin 

Verkställande direktör 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Besöksadress: Ole Römers väg 12, Lund   Postadress: Ideon, 223 70 Lund  

Telefon: +46-46-286 86 10     Telefax: +46-46-12 34 72 

info@taurusenergy.eu      www.taurusenergy.eu 


